
                                              8.6. 2020 
Milé děti, 
za mráčky již nakukuje sluníčko, které se 
těší na svůj velký den - LETNÍ SLUNOVRAT a 
nové roční období, které nastane již příští 
neděli. Jistě tušíte jaké. Ano, je to léto. My 
si tento týden zopakujeme něco o roce a 
jeho měsících v úkolech, na které se budu 
těšit do pátku 12.6. 2020.   
     Sluníčkové dny přeji… Vaše Radka 

 

Čtení a psaní 

O měsících v roce vypráví tato pohádka. Přečtěte si ji (doporučuji zvětšit)  
a vyjmenujte rodičům jména všech mužů (měsíců), kteří seděli kolem ohně. 
 

 

 



Psaní:  

Písanka 1: str. 36 – L, D (procvičte si psací L a D) 

Těmito písmeny dva měsíce začínají. Víte které? 
 

 

Český jazyk 
 

Na online výuce budeme pokračovat se SLOVNÍMI DRUHY. 

Tento týden si procvičíme:  

 PŘEDLOŽKY = pojí se se jmény a upřesňují ho    (u lesa) 

 SPOJKY= spojují slova nebo věty    (holka nebo kluk)                                                   

          Př.    V létě zrají jahody a na louce kvetou květiny.   

1) PS 2.díl  – str. 26 / cv. 2 

                         str. 27 / cv. 1  

                         str. 31 / cv. 3 (vybarvi obrázek podle návodu) 

 Dobrovolně můžete 26/cv.3 + soutěž a rébus na obou stranách 

 

 Matematika 

Budeme se věnovat násobení a dělení 5 

1) PS str. 21 / cv. 6, 7, 8 (násobení 5) 

2) PS str. 22 / cv. 2, 3 (dělení 5) 

Kdo by potřeboval ještě dovysvětlit, může na MATÝSKOVO MATEMATICE : 

https://www.matyskova-matematika.cz/matyskova-matematika-6-dil/video/str-33/ 

 



 

Prvouka 

Zopakujeme si něco o každém ročním období a měsících v roce. 

 

1) Učebnice str. 61 – zopakujte si něco o měsících v roce 

2) PS str. 67 / cv. 1 (nalepte drakovi mašle s názvy měsíců a 

                         cv. 2 (očíslujte měsíce ve správném pořadí) 

 

  Dobrovolný úkol: 

Vytvořte dle vaší fantazie podobný obrázek jako je pod názvem Prvouka. 
Rozdělte list papíru na 4 díly a namalujte, vymodelujte, nalepte z barevného 
papíru, či jinou technikou důležité znaky 4 ročních období.  

          


